
Seniorenzentrum Marienhof
Kosten für einen vollstationären Pflegeplatz ab 01.01.2023

Pflegegrad 1
pflegebedingter
Aufwand 48,82 30,42 Tage

Summe U, V, A, I 1831,28
Unterkunft 22,27 Eigenanteil 1360,10
Verpflegung 17,14 Gesamt 3191,39    von BewohnerIn zu tragen 
Ausbildungsumlage NEU 3,99
Investitionskosten 16,80
Summe U, V, A, und I 60,20

Gesamt pro Tag 109,02

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 30,42 Tage
pflegebedingter
Aufwand 62,59 78,77 95,63 103,19 Summe U, V, A, I 1831,28

Eigenanteil 1134,09
Unterkunft 22,27 22,27 22,27 22,27 Gesamt 2965,37
Verpflegung 17,14 17,14 17,14 17,14    von BewohnerIn zu tragen 
Ausbildungsumlage NEU 3,99 3,99 3,99 3,99
Investitionskosten 16,80 16,80 16,80 16,80 Pflegewohngeld:
Summe U, V, A, und I 60,20 60,20 60,20 60,20 511,06 € monatlich
Gesamt pro Tag 122,79 138,97 155,83 163,39

monatlich Dauer Aufenthalt
Pflegegrad 1 125,00 €            ab Einzug 5%
Pflegegrad 2 770,00 €            ab Monat 12 25%
Pflegegrad 3 1.262,00 €        ab Monat 24 45%
Pflegegrad 4 1.775,00 €        ab Monat 36 70%
Pflegegrad 5 2.005,00 €        

*Gesundheitsversorgungsweiterentwicklungsgesetz

Zusätzliche Ansprüche gemäß GVWG* zur Begleichung des 
Eigenanteils Ansprüche nach der gesetzlichen Pflegeversicherung:



Altenheim Marienhof
Kosten für einen Heimplatz 01.01.2017 - 31.03.2017

Pflegegrad 1
pflegebedingter
Aufwand 38,38 30,42 Tage

Summe U, V, A, I 1657,89
Unterkunft 19,26 Eigenanteil 1042,52
Verpflegung 14,83 Gesamt 2700,41    von BewohnerIn zu tragen 
Ausbildungs-
umlage 3,61
Investitions-
kosten 16,80 gelten bis 31.12.2017
Summe U, V, A,
und I 54,50

Gesamt pro Tag 92,88

Pflegegrad 2 Pflegegrad 3 Pflegegrad 4 Pflegegrad 5 30,42 Tage
pflegebedingter
Aufwand 49,21 65,38 82,24 89,80 Summe U, V, A, I 1657,89

Eigenanteil 726,83
Unterkunft 19,26 19,26 19,26 19,26 Gesamt 2384,72
Verpflegung 14,83 14,83 14,83 14,83    von BewohnerIn zu tragen 
Ausbildungs-
umlage 3,61 3,61 3,61 3,61
Investitions-
kosten 16,80 16,80 16,80 16,80 gelten bis 31.12.2017
Summe U, V, A,
und I 54,50 54,50 54,50 54,50
Gesamt pro Tag 103,71 119,88 136,74 144,30

Ansprüche nach der gesetzlichen Pflegeversicherung: Pflegegrad 1: 125 € monatlich Pflegewohngeld:
Pflegegrad 2: 770 € monatlich 511,06 € monatlich
Pflegegrad 3: 1262 € monatlich
Pflegegrad 4: 1775 € monatlich
Pflegegrad 5: 2005 € monatlich



Altenheim Marienhof
Kosten für einen Heimplatz 01.01.2017 - 31.03.2017

   von BewohnerIn zu tragen 

Pflegewohngeld:
511,06 € monatlich


